
 

2010/11  mnr: N281 

 pnr: V267 

Motion till riksdagen 
2010/11:N281 

av Kent Persson m.fl. (V) 
 

Nordea 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om en offensiv statlig företagspolitik. 

2. Riksdagen begär att regeringen återkommer med förslag om att återta 

regeringens bemyndigande att minska ägandet i Nordea i enlighet 

med vad som anförs i motionen. 

Motivering 

De statliga företagen representerar mycket stora värden och måste hanteras 

med stor omsorg. Värdeskapande är det övergripande målet och varje enskilt 

företag ska ges de bästa förutsättningarna för utveckling. Men vi anser också 

att de statliga företagen behöver ta ett större ansvar för att bidra till en lång-

siktigt hållbar samhällsutveckling. Vi vill därför se en tydligare styrning av de 

statliga företagen och en bredare definition av företagens målsättningar. Det 

är tydligt att staten i sin roll som en mycket betydande ägare också har ett 

omfattande ansvar inte bara för de enskilda företagen utan också för sam-

hällsutvecklingen i stort. Företagens utveckling kan inte på lång sikt isoleras 

från denna. 

Den borgerliga regeringen har avhänt den svenska staten och de svenska 

medborgarna alltmer makt. Genom att sälja statens andel av den svenska 

börsen, OMX, till börsen i Dubai har inflytandet på det finansiella området 

minskat. Regeringen har även sålt det statliga fastighetsbolaget Vasakronan 

som kunde ha varit en stöttepelare på bostadsmarknaden. Beslut finns också 

om att göra sig av med SBAB, ännu en finansiell stöttepelare, och sälja ut det 

sista av innehavet i Nordens största bank Nordea. Mot denna utförsäljning vill 

Vänsterpartiet sätta en offensiv statlig företagspolitik där vi försöker se framåt 

på utvecklingen i världsekonomin och i det svenska samhället i vilket staten 

naturligt har en roll att spela, dels när det gäller att förädla det statliga företa-
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gande som nu existerar och dels att utveckla det på sådana områden som vi 

ser som nödvändiga. Detta bör ges regeringen till känna. 

Med tanke på den kris som det finansiella betalningssystemet genomgår 

och den bristande konkurrensen på banksidan menar Vänsterpartiet att frågan 

om ett nytt bankkoncept bör vara högaktuellt. 

Istället för att göra som regeringen och avisera en utförsäljning av sitt av-

görande inflytande över Nordea anser Vänsterpartiet att man ska vända tren-

den. Nordea är den bank som kanske står starkast av alla nordiska storbanker 

under den nuvarande krisen. Den är välskött och har en bra intjäningsför-

måga. 

För att möta den allt hårdare konkurrensen på finansmarknaden och den fi-

nansiella kris som vi i dag upplever, är det av vikt att Sverige fortsättningsvis 

har en bank med ett stort statligt inflytande. Vänsterpartiet anser mot den 

bakgrunden att riksdagen bör besluta om att återta regeringens bemyndigande 

att minska ägandet i Nordea. 

Stockholm den 22 oktober 2010  

Kent Persson (V)  

Torbjörn Björlund (V) Jens Holm (V) 

Siv Holma (V) Hans Linde (V) 

Jonas Sjöstedt (V)  
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